[image: image1.jpg]» U ﬂm\
,‘./.\\l\..\\

SAASNaaN

T

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «05» декабря 2013 года   № 73                                       пос. имени Свердлова

О внесение изменений в решение совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» от 23.09.2013 № 46 «О плате за жилое помещение  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в связи с протестом Всеволожской городской прокуратуры от 01-11-13/283 от 26.09.2013, совет депутатов МО «Свердловское городское поселение» принял РЕШЕНИЕ:

1. Отменить п. 2 решения Совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» от 23.09.2013 № 46 «О плате за жилое помещение  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда».

2. Приложение 1 к решению совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» от 23.09.2013 № 46 «О плате за жилое помещение  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» изложить согласно Приложению к настоящему решению.
3. В п.4 решения совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» от 23.09.2013 № 46 «О плате за жилое помещение  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» слова «и вступает силу с 01.09.2013 года» заменить на слова «и вступает в силу со дня его официального опубликования».
4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Всеволожские вести» приложение «Невский берег» и вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, инвестициям и экономическому развитию Совета депутатов МО «Свердловское городское поселение».

Глава муниципального образования

   М.Н. Анисимова

Приложение
к решению Совета депутатов МО

«Свердловское городское поселение»

от «05» декабря 2013 года   № 73

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

МО «Свердловское городское поселение»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Утвержденный размер платы для населения с 01.09.2012 г., руб.
	Размер платы для населения, руб. с   индексом повышения 6,0%

	1.
	Содержание и ремонт жилого помещения - в капитальных домах со всеми удобствами (без лифта, мусоропровода и газового оборудования)
	За 1 кв.м.общей площади в отдельной квартире
	18,41
	19,51

	За 1 кв.м.жилой площади в коммунальной квартире и общежитии
	27,59
	29,24

	1.1.
	В том числе:- содержание общего имущества жилого дома и техническое обслуживание общих коммуникаций (без газового оборудования)
	За 1 кв.м.общей площади в отдельной квартире
	6,78
	7,19

	За 1 кв.м.жилой площади в коммунальной квартире и общежитии
	10,17
	10,78

	1.2.
	Уборка лестничных клеток
	За 1 кв.м.общей площади в отдельной квартире
	1,90
	2,01

	За 1 кв.м.жилой площади в коммунальной квартире и общежитии
	2,83
	3,00

	1.3.
	Содержание придомовой территории
	За 1 кв.м.общей площади в отдельной квартире
	3,31
	3,51

	За 1 кв.м.жилой площади в коммунальной квартире и общежитии
	4,96
	5,26

	1.4.
	Услуги по управлению многоквартирным домом
	За 1 кв.м.общей площади в отдельной квартире
	2,09
	2,22

	За 1 кв.м.жилой площади в коммунальной квартире и общежитии
	3,14
	3,33

	1.5.
	Текущий ремонт жилья
	За 1 кв.м.общей площади в отдельной квартире
	4,33
	4,59

	За 1 кв.м.жилой площади в коммунальной квартире и общежитии
	6,49
	6,87

	2
	В капитальных домах без одного из видов удобств (ЦО, ГВС, канализация)
	За 1 кв.м.общей площади в отдельной квартире
	16,70
	17,70

	За 1 кв.м.жилой площади в коммунальной квартире и общежитии
	25,03
	26,53

	2.1.
	В том числе:- содержание общего имущества жилого дома и техническое обслуживание общих коммуникаций (без газового оборудования)
	За 1 кв.м.общей площади в отдельной квартире
	5,07
	5,37

	За 1 кв.м.жилой площади в коммунальной квартире и общежитии
	7,61
	8,06

	2.2.
	Уборка лестничных клеток
	За 1 кв.м.общей площади в отдельной квартире
	1,90
	2,01

	За 1 кв.м.жилой площади в коммунальной квартире и общежитии
	2,83
	3,00

	2.3.
	Содержание придомовой территории
	За 1 кв.м.общей площади в отдельной квартире
	3,31
	3,51

	За 1 кв.м.жилой площади в коммунальной квартире и общежитии
	4,96
	5,26

	2.4.
	Услуги по управлению многоквартирным домом
	За 1 кв.м.общей площади в отдельной квартире
	2,09
	2,22

	За 1 кв.м.жилой площади в коммунальной квартире и общежитии
	3,14
	3,33

	2.5.
	Текущий ремонт жилья
	За 1 кв.м.общей площади в отдельной квартире
	4,33
	4,59

	За 1 кв.м.жилой площади в коммунальной квартире и общежитии
	6,49
	6,87

	3
	Содержание жилья без удобств (с печами) в том числе в ветхих домах с износом более 60% для дерев. И 70% для каменных):
	За 1 кв.м.общей площади в отдельной квартире
	15,64
	16,58

	За 1 кв.м.жилой площади в коммунальной квартире и общежитии
	23,42
	24,83

	3.1.
	В том числе:- содержание общего имущества жилого дома и техническое обслуживание общих коммуникаций (без газового оборудования)
	За 1 кв.м.общей площади в отдельной квартире
	4,01
	4,25

	За 1 кв.м.жилой площади в коммунальной квартире и общежитии
	6,01
	6,37

	3.2.
	Уборка лестничных клеток
	За 1 кв.м.общей площади в отдельной квартире
	1,90
	2,01

	За 1 кв.м.жилой площади в коммунальной квартире и общежитии
	2,83
	3,00

	3.3.
	Содержание придомовой территории
	За 1 кв.м.общей площади в отдельной квартире
	3,31
	3,51

	За 1 кв.м.жилой площади в коммунальной квартире и общежитии
	4,96
	5,26

	3.4.
	Услуги по управлению многоквартирным домом
	За 1 кв.м.общей площади в отдельной квартире
	2,09
	2,22

	За 1 кв.м.жилой площади в коммунальной квартире и общежитии
	3,14
	3,33

	3.5.
	Текущий ремонт жилья
	За 1 кв.м.общей площади в отдельной квартире
	4,33
	4,59

	За 1 кв.м.жилой площади в коммунальной квартире и общежитии
	6,49
	6,87

	4
	За пользование и техническое обслуживание лифтов
	За 1 кв.м.общей площади в отдельной квартире
	3,61
	3,82

	За 1 кв.м.жилой площади в коммунальной квартире и общежитии
	5,42
	5,74

	5
	Вывоз твердых бытовых отходов в многоквартирных домах
	За 1 кв.м.общей площади в отдельной квартире
	2,91
	3,08

	За 1 кв.м.жилой площади в коммунальной квартире и общежитии
	4,36
	4,62

	6
	Обслуживание газового оборудования
	За 1 кв.м.общей площади в отдельной квартире
	0,83
	0,88

	За 1 кв.м.жилой площади в коммунальной квартире и общежитии
	1,24
	1,32